
平成 30 年 9 月 14 日 

三友プラントサービス株式会社 

 

 

第一工場の電気集塵機の爆発について（第三報） 

再発防止策と復旧見込み 

 

5 月 28 日午後 8 時 17 分に発生した当社の第一工場焼却炉の電気集塵機爆発によりご迷

惑とご心配をおかけしたことに対して改めて深くお詫び申し上げます。 

また、この事故による第一工場の停止により、お客様にご不便をお掛けしていることをお

詫び申し上げます。 

その後、消防他関係当局のご指導の下、原因究明を行い、再発防止策策定に努めて参りま

した。その結果、下記の再発防止策を実施し、万全を期した上で、10 月上旬には第一工場

の再開が可能となる見通しが立って参りました。 

お客様には、順次営業担当者より工場再開についてご案内いたします。 

 

記 

 

（再発防止策） 

焼却炉からの未燃焼燃料揮発性ガスの発生を未然に防ぐ設備設置を行うと共に、電気集塵

機の連結ダクトの定期清掃計画化と運転開始前のダクト散水による粉塵対策を行うことと

し、作業手順の見直しや教育訓練を実施し社員に周知徹底いたします。 

 

以上 

 


